
Příloha A 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Jméno a příjmení: Jan Pivec 

N{zev diplomové pr{ce: Mobilní web v prostředí firmy 

 

Volba tématu:  1. Aktu{lní, m{lo frekventované téma pr{ce 

2. Aktu{lní, časté téma pr{ce 

3. Neaktu{lní téma pr{ce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl pr{ce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl č{stečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura pr{ce:  1. Pro dané téma velmi vhodn{ 

2. Pro dané téma č{stečně vhodn{ 

3. Pro dané téma nevhodn{ 

 

Pr{ce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobr{, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobr{, použity běžně dostupné prameny 

4. Slab{, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito m{lo zastaralé literatury 

 

Vybavení pr{ce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen č{stečně odpovíd{ nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

 

Grafick{ str{nka:  1. Výborn{ 

2. Velmi dobr{ 

3. Dobr{ 

4. Nevyhovující 

 

Jazykov{ str{nka:  1. Stylistika:  a) Výborn{ 

b) Dobr{ 

c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborn{ 

b) Dobr{ 

c) Nevyhovující 

 

 



Příloha A 

Z{sadní připomínky k pr{ci: 1. nem{m 

2.  m{m tyto: 

 

 

Další hodnocení: 

Pr{ce se zabýv{ aktu{lním trendem rozvoje mobilních technologií a tím p{dem zvyšujícím se 

tlaku na tvorbu webů optimalizovaných pro tato zařízení. Diplomant nejprve popisuje vývoj 

na trhu s mobilními technologiemi a zmiňuje současné trendy v této oblasti. N{sledně se 

zabýv{ technickými parametry tvorby webových str{nek uzpůsobených pro mobilní 

zařízení. V této č{sti pr{ce postr{d{m zmínění problematiky přístupnosti a diskusi nad 

standardy mezin{rodního konsorcia W3C – např. WCAG (Web Content Accessibility 

Guidelines) nebo MWBP (Mobile Web Best Practices). Autor v další č{sti vytvořil případové 

studie několika společností, na kterých ukazuje získané poznatky v oblasti vývoje a 

implementace mobilního webu, n{sledované praktickým n{vrhem mobilní verze str{nek 

Fakulty managementu VŠE. Autor v pr{ci pracuje funkčně s tabulkami a obr{zky, kterých je 

v pr{ci několik desítek. V oblasti typografie jsou v pr{ci viditelné drobné nedostatky 

(form{tov{ní některých obr{zku a tabulek, chybějící nebo přebývající mezery apod.). 

Jazykové a stylistické str{nce pr{ce není co vytknout – písemné vyjadřov{ní diplomanta je 

nadstandardní.  

 

Na z{kladě shora uvedeného doporučuji práci k obhajobě a navrhuji komisi hodnocení výborně. 

 

 

Ot{zka k ústní obhajobě pr{ce: 

1) Jak podle V{s souvisí přístupnost (viz WCAG) pro postižené lidi (např. zrakově) 

s designem str{nek pro mobilní web. Je tam nějak{ souvislost, případně stejné 

z{sady? 

 

 

 

Datum:      Podpis oponenta pr{ce 

22. května 2012      Michal Nov{k 


